



PRESUPUESTO DEL AYUNTAMIENTO DE SEVILLA 2026.

APARCAMIENTOS URBANOS, SERVICIOS Y SISTEMAS SA.

APARCAMIENTOS URBANOS SERVICIOS Y SISTEMAS SA					
PRESUPUESTO DE EXPLOTACION					
	CIERRE 2024	PRESUPUESTO 2025	PREVISION CIERRE 2025	PRESUPUESTO 2026 V1	PRESUPUESTO 2026 V2
A) OPERACIONES CONTINUADAS					
1. Importe neto de la cifra de negocios	13.755.546	14.179.903	14.179.903	14.504.985	15.290.373
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación					
3. Trabajos efectuados por la empresa para el inmovilizado					
4. Aprovisionamientos	-530.934	-744.818	-744.818	-769.856	-876.688
a) Consumo de mercaderías.					
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles.	-91.413	-81.163	-81.165	-84.986	-69.795
c) Trabajos realizados por otras empresas.	-439.521	-663.653	-663.653	-684.871	-806.893
d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos.					
5. Otros ingresos de explotación.	190.424	161.684	161.684	214.634	242.223
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente.	190.424	161.684	161.684	214.634	242.223
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio					
c) Subvención extraordinaria COVID recibida 2020 aplicada 2021					
d) Suplemento Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio					
6. Gastos de personal.	-5.963.916	-6.452.457	-6.452.457	-6.545.274	-6.679.781
a) Sueldos, salarios y asimilados	-4.656.084	-4.924.626	-4.924.626	-4.953.988	-5.096.036
b) Cargas sociales.	-1.307.832	-1.527.831	-1.527.831	-1.591.286	-1.583.746
c) Provisiones					
7. Otros gastos de explotación	-3.550.561	-4.141.437	-4.141.437	-4.156.590	-4.188.476
a) Servicios exteriores.	-3.244.423	-3.873.489	-3.873.489	-3.879.275	-3.889.489
b) Tributos	-305.644	-267.949	-267.949	-277.315	-298.988
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	-746				
d) Otros gastos de gestión corriente	252				
e) Gastos por emisión de gases de efectos invernadero					
8. Amortización de inmovilizado	-1.501.070	-1.407.428	-1.407.428	-1.549.725	-1.574.540
a) Amortización de inmovilizado intangible					
b) Amortización de inmovilizado material					
c) Amortización de las inversiones inmobiliarias					
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras					
10. Exceso de provisiones	9.867				
11. Deterioro y resultado por enajenaciones de inmovilizado	-55.204				
a) Deterioros y pérdidas					
Del inmovilizado intangible					
Del inmovilizado material					
De las inversiones financieras					
b) Resultado por enajenaciones y otras.					
Del inmovilizado intangible					
Del inmovilizado material					
De las inversiones financieras					
12. Diferencias negativas en combinaciones de negocio.					
12a Subvenciones concedidas y transferencias realizadas por la entidad					
- al sector público local de carácter administrativo					
- al sector público local de carácter empresarial o fundacional					
- a otros					
13. Otros resultados.	26.200				
Gastos excepcionales					
Ingresos excepcionales	26.200				
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACION					
(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+12A+13)	2.380.352	1.595.447	1.595.447	1.698.174	2.213.111
14. Ingresos financieros	8.790	34.000	34.000		
a) De participación en instrumentos de patrimonio					
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	8.790	34.000	34.000	34.000	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero					
15. Gastos financieros	-353.875	-268.106	-268.106	-376.671	-521.747
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas					
b) Por deudas con terceros	-353.875	-268.106	-268.106	-376.671	-521.747
c) Por actualización de provisiones					
16. Variación del valor razonable en instrumentos financieros	69.556				
17. Diferencias de cambio					
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros					
19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero					
A.2) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18+19)	-275.529	-234.106	-234.106	-376.671	-521.747
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	2.104.823	1.361.341	1.361.341	1.321.503	1.691.364
20. Impuestos sobre beneficios.	-510.036	-340.335	-340.335	-330.376	-422.841
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+20)	1.594.787	1.021.006	1.021.006	991.128	1.268.523
B) OPERACIONES INTERRUPTIDAS					
21. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos					
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+21)	1.594.787	1.021.006	1.021.006	991.128	1.268.523

APARCAMIENTOS URBANOS SERVICIOS Y SISTEMAS SA					
PRESUPUESTO DE EXPLOTACION					
HABER	CIERRE 2024	PRESUPUESTO 2025	PREVISION CIERRE 2025	PRESUPUESTO 2026 V1	PRESUPUESTO 2026 V2
A) Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias	1.594.787	1.021.006	1.021.006	991.128	1.268.523
I Por valoración instrumentos financieros					
II Por cobertura de flujos de efectivo					
III Subvenciones, donaciones y legados recibidos					
IV Por ganancias y pérdidas actuariales y otros ajustes					
V Por activos no corrientes y pasivos vinculados mantenidos para la venta					
VI Diferencias de conversión					
VII Efecto impositivo					
B) Total ingresos y gastos imputados directamente en el patrimonio neto (I+II+III+IV+V+VI+VII)					
VIII Por valoración de instrumentos financieros					
IX Por cobertura de flujos de efectivo					
X Subvenciones, donaciones y legados recibidos					
XI Por activos no corrientes y pasivos vinculados mantenidos para la venta					
XII Diferencias de conversión					
XIII Efecto impositivo					
C) Total transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias (VIII+IX+X+XII+XIII)					
TOTAL DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS(A+B+C)	1.594.787	1.021.006	1.021.006	991.128	1.268.523

APARCAMIENTOS URBANOS SERVICIOS Y SISTEMAS SA					
PRESUPUESTO EN FORMATO MUNICIPAL					
PRESUPUESTO DE GASTOS	CIERRE 2024	PRESUPUESTO 2025	PREVISION CIERRE 2025	PRESUPUESTO 2026 V1	PRESUPUESTO 2026 V2
1.-Gastos de Personal	5.963.916	6.452.457	6.452.457	6.545.274	6.679.781
2.-Gastos en bienes corrientes y servicios	4.591.531	5.226.591	5.226.591	5.256.822	5.488.005
3.-Gastos Financieros	353.875	268.106	268.106	376.671	521.747
4.-Transferencias corrientes					
6.-Inversiones reales	548.933	676.994	676.994	669.853	1.155.036
7.-Transferencias de capital					
8.-Activos Financieros					
9.-Pasivos Financieros	1.923.592	1.751.439	1.751.439	1.871.000	1.688.026
TOTAL GASTOS	13.381.847	14.375.587	14.375.587	14.719.620	15.532.596
PRESUPUESTO DE INGRESOS	CIERRE 2024	PRESUPUESTO 2025	PREVISION CIERRE 2025	PRESUPUESTO 2026 V1	PRESUPUESTO 2026 V2
1.- Impuestos directos					
2.- Impuestos indirectos					
3.- Tasas, precios públicos y otros ingresos	13.755.546	14.179.903	14.179.903	14.504.985	15.290.373
4.-Transferencias corrientes					
5.- Ingresos patrimoniales	225.414	195.684	195.684	214.634	242.223
6.- Enajenación Inversiones reales					
7.-Transferencias de capital					
8.-Activos Financieros					
9.-Pasivos Financieros					
TOTAL INGRESOS	13.980.960	14.375.588	14.375.588	14.719.620	15.532.596
1.- Resultado presupuestario no financiero(Cap. 1 a 7)	2.522.705	1.751.439	1.751.439	1.871.000	1.688.027
2.- Operaciones con activos financieros (Cap. 8)					
3.- Resultado presupuestario del ejercicios (= 1+2)	2.522.705	1.751.439	1.751.439	1.871.000	1.688.027
4.- Variación neta de pasivos financieros (Cap. 9)	-1.923.592	-1.751.439	-1.751.439	-1.871.000	-1.688.026
5.- Saldo presupuestario del ejercicio (= 3+4)	599.113	0	0	0	0

	CIERRE 2024	PRESUPUESTO 2025	PREVISION CIERRE 2025	PRESUPUESTO 2026 V1	PRESUPUESTO 2026 V2
Ingreso corriente (cap. 3+ 4 +5)	13.980.960	14.375.588	14.375.588	14.719.620	15.532.596
Gasto corriente (cap. 1+2+3)	10.909.322	11.947.154	11.947.154	12.178.767	12.689.533
Total	3.071.638	2.428.433	2.428.433	2.540.853	2.843.063
Ingreso no corriente (cap. 6 +7+8+9)					
Gasto no corriente (cap. 6+9)	2.472.525	2.428.433	2.428.433	2.540.853	2.843.062
Total	-2.472.525	-2.428.433	-2.428.433	-2.540.853	-2.843.062